



MUNICIPALIDAD DE PASTO

CAMBIO CULTURAL
PROYECTO DE TRANSFORMACIÓN
PRODUCTIVAINVIPASTO
INSTITUTO VENEZOLANO DE INVESTIGACIONES Y PROYECTOS

PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2013

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMON.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX. ADMON. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Nº	DESCRIPCION DEL ELEMENTO																	
1	ASERVA DE TELEFONO	UNIDAD		1												1	12,740.00	12,740.00
2	AZ TAMAÑO OFICIO, SIN BOLSILLO, CON INDICE, LOMO CON TROQUELADO EN LA TAPA PARA AHORRAR ESPACIO, CON BISELES METALICOS IMPRESORES, EN AZUL.	UNIDAD								4	20	16				116	5,790.00	670,830.00
3	BRANDA ELASTICA DE CAUCHO	CAJA		1			1			1						2	980.00	1,960.00
4	BISTURILABORADO EN PLASTICO MEDIANO, TAMAÑO DE LA CUCHILLA DE 58 MM, CON BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA.	UNIDAD								1						1	1,675.00	1,675.00
5	BISTURI METALICO	UNIDAD					1				2					3	2,455.90	7,367.97
6	BORRADOR LAPIZ DE TINTA BORRADOR PARA TINTA, TIPO TAMAÑO LAPIZ CON ESCOBILLA, POR 1 UNO.	UNIDAD		1			1									2	700.00	1,400.00
7	BORRADOR PARA LAPIZ, TIPO NATAL, TAMAÑO GRANDE, POR 1 UNO.	UNIDAD		1		6				2						27	500.00	13,500.00
8	CAJA PARA ARCHIVO NO. 100	UNIDAD		15		60	6		20		16	2				102	2,526.99	258,916.97
9	CARPETA OFICIO LEGALADORA Y/O COLGANTE COLOR AZUL Y OTROS COLORES.	UNIDAD			60		15			12		15		15		112	600.00	67,200.00
10	CARPETA OFICIO LEGALADORA, CORRIENTE COLOR ABANICO	UNIDAD		15	60		10			20	60			5		250	600.00	150,000.00
11	CARPETA DOS ALETAS ROTULADAS	UNIDAD		5		60	8		50							123	745.00	91,635.00
12	CARPETA CUATRO ALETAS	UNIDAD		6		60	4		20							92	1,290.00	118,140.00
13	CARTON CARTULINA BLANCA	PLIEGO								5				3		8	830.00	6,640.00
14	CARTULINA BRISTOL, DE 160 G, TAMAÑO OCTAVO DE PLEGO, BLANCA, POR 1 UNO.	UNIDAD								8				2		8	100.00	800.00
15	CARTULINA BRISTOL, DE 160 G, TAMAÑO PLEGO, OTROS COLORES, POR 1 UNO.	UNIDAD				24	1									25	784.00	19,600.00
16	DISCO COMPACTO REGRABABLE, DE 700 MB 60 MIN, POR 1 UNO.	UNIDAD		5			3	6	3		10			10		40	580.00	23,200.00
17	DVD BLANCO DISCO OPTICO DE UNA ESCRITURA DE 5,2 GB.	UNIDAD		5			5	10	7		50			5		82	280.00	23,040.00
18	DISCO COMPACTO GRAVABLE, DE 700 MB 60 MIN, POR 1 UNO.	UNIDAD					5				70					75	820.00	61,400.00
19	CINTA MAGICA PARA ARCHIVO	ROLLO				15										16	6,999.56	111,993.06
20	CINTA ADHESIVA (SCOTCH) NORMAL.	ROLLO		2			1		1		6					10	880.00	8,800.00
21	CINTA ENMADECAR ANCHA.	ROLLO		2			1					2				5	1,960.00	9,800.00
22	CINTA DE EMPAQUE	ROLLO					1		1		8	2		2		14	1,577.90	22,091.86
23	GANCHOS TIPO CLIP ESTÁNDAR, EN ALAMBRE METÁLICO GALVANIZADO, DE 30 MM, POR 100 UNO.	CAJA		5	3	2	1		2	2	7	3		2		27	1,670.00	45,090.00
24	CORRECTOR UGUDO, PRESENTACION EN LAPIZ DE 7 ML, CON PUNTA DE ACERO.	UNIDAD		1					1		3	1		1		7	4,100.00	28,700.00
25	COSEDORA NORMAL, METALICA	UNIDAD								1	2					3	14,700.00	44,100.00
26	COSEDORA INDUSTRIAL	UNIDAD										1				1	117,600.00	117,600.00
27	FECHADOR 2011-2021	UNIDAD		1			1									2	5,360.00	10,720.00

16	TONER PARA IMPRESORA HP DESKJET 1000 COLOR	UNIDAD			1	1	1										3	58,650.00	179,672.97
	TOTAL				6	4	16	6	14	4	4	8	6				93	845,249.84	2,853,444.17

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX. ADMON. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
Nº.	DESCRIPCION DEL ELEMENTO																		
REPERTOS PARA EQUIPOS DE COMPUTACION																			
1	BATERA ESTACIONARIAS PARA UPS COMPUTOCOP 4 XVA	UNIDAD						8									8	250,000.00	2,000,000.00
2	MOUSE OPTICO	UNIDAD				1											1	21,750.00	21,750.00
3	DISCO DURO SATA DE DOS TERAS	UNIDAD									1						1	250,000.00	250,000.00
4	RAM 4GB	UNIDAD		1			1				3	1					5	6,000.00	30,000.00
5	REGULADOR 2000 V	UNIDAD					2							1			3	185,000.00	555,000.00
6	USB DE 4 GIGAS	UNIDAD		1													1	14,773.00	14,773.00
7	USB DE 8 GIGAS	UNIDAD									1						1	16,773.00	16,773.00
8	USB DE 8 GIGAS MICRO	UNIDAD									1						1	16,773.00	16,773.00
	TOTAL			2			1	3	8		6	1		1			22	261,770	2,013,683.00

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX. ADMON. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
Nº.	DESCRIPCION DEL ELEMENTO																		
IMPRESORAS PARA EQUIPOS DE FOTOCOPIADO Y OTROS																			
1	TINTA PARA FOTOCOPIADORA SHARP AL2000CS	UNIDAD				10											10	42,842.00	428,420.00
2	TINTA PARA PLOTTER HP DESKJET 1000 COPIAMENTE COLOR	UNIDAD									5						5	31,410.00	157,050.00
3	TINTA PARA FOTOCOPIADORA SHARP AL2000CS	UNIDAD					8				10						18	42,842.00	771,116.00
	TOTAL					10	8				15						33	117,100.00	1,356,586.00

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX. ADMON. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
Nº.	DESCRIPCION DEL ELEMENTO																		
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA																			
1	ARCHIVADOR DE MADERA VERTICAL DE 4 CAJONES	UNIDAD					1										1	345,000.00	345,000.00
2	ESTANTE METALICO ALTURA 2.20 PARA ARCHIVO CON SOPORTES	UNIDAD				5											5	186,999.99	934,999.95
3	FOTOCOPIADORA MONOCROMATICA	UNIDAD	1														1	5,000,000.00	5,000,000.00
4	GPS GARMIN MONTANA 650 1 3 gb	UNIDAD	1														1	1,499,999.00	1,499,999.00
5	GABINETE BULTOS RED	UNIDAD						1									1	459,999.00	459,999.00
6	MESA PARA COMPUTADOR	UNIDAD			1												1	209,999.00	209,999.00
7	PERMANA VENTANA	UNIDAD								1				1			2	379,999.00	759,998.00
8	SILLA ERGONOMICA CON BRACIOS	UNIDAD							1		1						2	269,999.00	539,998.00
9	SILLA CORDONAN	UNIDAD										2					2	87,800.00	175,600.00
	TOTAL		2		1	5	1	1	1	1	1	2		1			16	6,522,023.94	10,015,650.87

ELEMENTOS DE CONSUMO		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	JURIDICA	SUB. ADMON Y FINANCIERO	PROF. UNIV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	AUX. ADMON. FINANCIERA	SUBD. INSP. Y VIGIL.	SUBD. TECNICO	PROF. UNIV. TECNICA	AUX. ADMON. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVICIOS GENERALES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
Nº.	DESCRIPCION DEL ELEMENTO																		
OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS																			
1	CASETTES	UNIDAD		10													10	7,255.00	72,550.00
2	CARGADOR PARA GPS GARMIN MONTANA 650	UNIDAD	1														1	12,999.00	12,999.00
3	MULTITOMA CORRIENTE	UNIDAD															0	18,343.00	0.00
4	MULTITOMA REGULADOR	UNIDAD					2										2	53,254.00	106,508.00
5	PLA CORDO	PAR		12													12	2,338.00	28,056.00
6	PLA RECARGABLE AA	PAR	2											2			2	19,999.00	39,998.00
	TOTAL		3	24			2							2			37	115,855.00	207,071.00

Handwritten signature or initials.

ELEMENTOS DE COMPRA		UNIDAD DE MEDIDA	DIRECCION	SECRETARIA EJECUTIVA	FISCALIA	SUB. ADMIN. FINANCIERA	PROP. SERV. FINANCIERA	TECNICO ADMIN.	VIC. ADMIN. FINANCIERA	SUBD. SER. Y SERVIC.	SERVID. TECNICO	PROF. UNIV. Y CONCSA	AUX. ADMIN. TECNICA	CONTROL INTERNO	SERVIDOS GOBIERNOS	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
DESCRIPCION DEL ELEMENTO																			
ELEMENTOS DE AGU Y CAFETERIA																			
1	ALCOHOL X 70	BOTELLA													2	2	4,000.00	8,000.00	
2	AMONIAIADOR SPRAY	UNIDAD													2	2	7,000.00	14,000.00	
3	ANDAMIOS CAJA X 25	CAJA													6	4	2,141.50	12,849.00	
4	ADUCAL X6 LIBRAS	UNIDAD													14	14	11,554.00	161,756.00	
5	ARENA CRAMA PARA PLATOS X 1000 GRS	UNIDAD													5	5	12,500.00	62,500.00	
6	BANCO	UNIDAD													1	1	5,500.00	5,500.00	
7	BANQUERO PLASTICO	UNIDAD													1	1	5,500.00	5,500.00	
8	CAFE X 25 LIBRAS	ARABICA													150	150	200,850.00	30,127,500.00	
9	ESCORVA	UNIDAD													2	2	3,500.00	7,000.00	
10	ESPONJA SABON X 2500	PAQUETE													1	1	1,000.00	1,000.00	
11	EXON EXPOSICION ORO X 20000	POTE													2	2	80,000.00	160,000.00	
12	JARRA TAZAS PARA CAFE	UNIDAD													2	2	30,540.00	61,080.00	
13	DESINFECTANTE ORANGE X 1000	BOTE													2	2	4,700.00	9,400.00	
14	FRANELA BLANCA	UNIDAD				4									6	18	3,784.00	22,668.00	
15	GUANTES TALLA Y 1/2 NORMAL CALIENS 25	PAR					2								2	2	6,000.00	12,000.00	
16	GUANTE DESCHABLE AZUL	CAJA					2								2	2	12,500.00	25,000.00	
17	LIMPIADOR MANOS LIQUIDO P/VA DISPENSADOR	UNIDAD													2	2	41,000.00	82,000.00	
18	LAMPARAS OPTICO	BOTE				1									1	1	5,940.00	5,940.00	
19	LIMPIABOTAS	BOTE													2	2	5,740.00	11,480.00	
20	LIMPIO BLANQUEADOR X 3500 ML	BOTE													6	6	8,500.00	51,000.00	
21	LIMPIADOR DE CAMARA TALLA	UNIDAD													4	4	2,364.00	9,456.00	
22	MERCADERES PARA TRITO	POTE													6	6	1,000.00	6,000.00	
23	OLIA A AGUERO	UNIDAD													6	6	320,000.00	1,920,000.00	
24	PAPAS HIGIENICO INDUSTRIAL X 4 UNDS 8000	POTE													5	5	14,400.00	72,000.00	
25	SEPALETTAS	POTE													2	2	1,810.00	3,620.00	
26	SUCCINA SPRAY LIQUIDA BRANCO	FRASCO													4	4	26,200.00	104,800.00	
27	REPOSICION	UNIDAD													1	1	2,000.00	2,000.00	
28	TALEROS PARA COPIADORA	PAQUETE													2	2	20,000.00	40,000.00	
29	TALEROS PARA BASURA X 50 CAPACIDAD 4 XLCS	PAQUETE													1	1	1,120.00	1,120.00	
30	TAPACORAS	CAJA				3									2	2	7,000.00	14,000.00	
31	TORAJA DE MANO ODLOR BLANCO	UNIDAD													5	5	7,000.00	35,000.00	
32	TIRAPERA	UNIDAD													2	2	9,000.00	18,000.00	
33	VASOS DESCHABLES DE 6 ONCAS	POTE													4	4	1,041.00	4,164.00	
TOTAL																38.5	108.0	480,000.00	1,420,000.00

TOTAL PLAN DE COMPRAS VERIFICADO 2013

10,278,247.51

MARIO GONZALO BUSTOS GONZALEZ
 Director Ejecutivo

JUAN CARLOS GARCIA RAMOS
 Subdirector Administrativo y Financiero

Director de Recursos Humanos
 Politécnico Universitario

MANERA CASCALCO PAZ
 Jefe Oficina de Control Interno